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1 P erus - ja tunnistetiedot  

1.1 Tunnistetiedot  ja sijainti  
651/Ak Heikkimäki asemakaava. Selostus koskee 23.1.2017 päivättyä 
asemakaavakarttaa. 

Asemakaava koskee Vierumäellä, Härkälän kylän (404) tiloja 3:66, 3:128, 
3:149, 3:181 ja 3:182 sekä Vääksyntien (mt 313) tiealuetta (2:12) 
kaavoitettavan alueen levyiseltä matkalta. 

Kaavalla muodostuu kaupunginosa 32 Syrjälänkangas sekä sen kortteli 1-5. 

Kaavan laatija: kaavoitusarkkitehti Juha Poskela, Heinolan kaupunki. 

Suunnittelualue sijaitsee Vierumäen kylän alueella Vääksyntien (313) 
pohjoispuolella ja moottoritien (vt 4) länsipuolella. Aluetta rajaavat valtatie 4, 
Vääksyntie sekä tilat 3:44, 3:66, 3:82, 3:168, 3:202 ja 9:3. Kaupungin 
keskustaan on matkaa noin 15 kilometriä. 

1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus  
Asemakaavan nimeksi on valittu kaava-alueen paikan nimi. Suunnittelualueen 
pinta-ala on n. 49,5 hehtaaria. Suunnittelualue on rakentamatonta 
metsämaastoa sekä Vääksyntien tiealuetta. 

Tarkoituksena on asemakaavoittaa tilaa vaativille keskisuurille ja suurille 
yrityksille soveltuva teollisuustontteja moottoritien Vierumäen liittymän 
läheisyyteen. 
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3 Suunnittelu n lähtökohdat  

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista  

3.1.1 Alueen yleiskuvaus  
Suunnittelualue sijaitsee Vierumäen kylällä, moottoritien länsipuolella ja 
Vääksyntien pohjoispuolella, moottoritien liittymän ja Vääksyntien kulmassa. 
Kaupungin keskustaan on matkaa noin 15 kilometriä. 

 
Suunnittelualue (punainen) ja arvioitu vaikutusalue (oranssi). 
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Valtatie 4:lle alue näkyy kauttaaltaan metsäisenä. Metsä on melko varttunutta, 
mutta vihersillan pohjoispuolella on laaja taimikko. Tien lähialueen 
korkeusvaihtelut ja tien reunaan ulottuvat selänteet ryhmittävät maisemaa ohi 
ajettaessa. Vierumäen liittymän sillalta ja rampilta Heinolaa kohti lähdettäessä 
näkyvät hyvin alueen eteläisen puoliskon maaston muodot ja tien reuna-alue. 
Liittymän itäpuolella olevalta huoltoasemalta suunnittelualueen eteläosan 
maisemaa ehditään tarkastella pitempään kuin ohi kuljettaessa. Liittymäsillan 
yli liikutaan myös jalan ja polkupyörällä. Vihersillalta, jota käytetään 
virkistysyhteytenä, avautuvat näkymät valtatietä pitkin sekä tulevalle 
teollisuusalueelle etelään ja pohjoiseen päin. 
(Heikkimäki, Moottoritienvarren maisemointi ja visuaalinen ilme, Liite 12) 

Kasvil lisuus  ja eläimistö  
Aueelle on tehty luontoselvitys vuonna 2010 (Liite 8). Selvityksen mukaan 
alue on kuusivaltaista metsätalousmetsää, ja paikoin on koivutaimikoita. 

Tutkimusalueella tavattiin kaksi tiltaltin Phylloscopus collybita (VU) reviiriä 
(kartta 7) sekä kaksi vaateliasta lajia: mustapääkerttu ja idänuunilintu. 
Lintudirektiivin I-liitteen lajeista palokärki Dryocopus martius ruokailee 
alueella. 

Alueen metsissä pesii metsäviklo Tringa ochropus. Muuten maastotöissä 
havaitut linnut olivat tavallisia talousmetsissä viihtyviä lajeja: sepelkyyhky, 
punakylkirastas, mustarastas, punarinta, rautiainen, lehtokerttu, talitiainen, 
hömötiainen, hippiäinen, harmaasieppo, pajulintu, harakka, vihervarpunen, 
viherpeippo, peippo ja keltasirkku. 

Alueen taimikoissa elää hirviä, joita luontoselvityksen maastotöissä havaittiin 
yhteensä neljä yksilöä. Lisäksi alueella havaittiin yksi metsäkauris. Valtatien 
varren hirviaita ohjaa hirvieläinten kulun tiettyihin ylityspaikkoihin, mistä 
johtuen hirviaidan reunaan on muodostunut hirvieläinten polku. 

Alueelta löytyi yksi kulleron kasvupaikka. 

(Heikkimäen luontoselvitys, Liite 8) 

Luonnon suojelu  
Tutkimusalueen metsät ovat olleet voimallisessa metsätalouskäytössä, eikä 
alueelta löydy luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia osia. Metsät eivät 
sovellu liito-oravan (Dir IV, VU) elinympäristöksi. Myös muiden direktiivilajien 
ja uhanalaislajiton esiintymisen todennäköisyys on pieni. Alueen maankäytöllä 
ei ole vaikutusta tiltaltin (VU) kantaan. Alueella ei havaittu sellaisia merkittäviä 
luontoarvoja, joilla olisi vaikutusta sen kaavoitukseen ja maankäyttöön. 
(Heikkimäen luontoselvitys, Liite 8) 

Vesistöt ja vesitalous  
Osa suunnittelualueen tiealueesta sijaitsee pohjavesialueella (0608905). 
Kuivatusojien lisäksi kaava-alueella ei ole avovesiä. 
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Syrjälänkankaan pohjavesialuerajaus. 

Maa- ja metsätalous  
Alue on ollut metsätalouskäytössä. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö  

Asutus  
Suunnittelualueella ei ole asukkaita. Vierumäen alueella asuu 760 asukasta 
(1/2017). 

Yhdy skuntarakenne  
Kaavoitettavalla alueella ei ole olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta. Alue 
kuitenkin sijaitsee lähellä Vierumäen kylää ja Syrjälänkankaan 
teollisuusalueen välittömässä läheisyydessä, jossa muun muassa saha- ja 
puutuote- ja talo- metalli- ja betoniteollisuutta. 

Vierumäellä ja sen lähialueilla ei ole enää tarjontaa asemakaavoitetusta 
luovutuskuntoisista teollisuustonteista. Vierumäen alueella on yksi 
asemakaavalla osoitettu teollisuustontti, joka on yksityisessä omistuksessa. 
Tonttia ei ole muodostettu. 
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Vierumäen kylällä on tehty kevyelle liikenteelle runsas verkosto ja 
Vääksyntien vierustalla on valmistunut kevyenliikenteen väylä 
Vierumäenraitilta (tie 140) liikenneasemalle sekä moottoritien idän puoleiselle 
pikavuoropysäkille. 

Vierumäenraitin itäpuolella sijaitsevalla radalla ei kulje henkilöjunia. 
Tavarajunat liikennöivät enintään kaksi kertaa päivässä. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot  
Kaavoitettava alue on nykyisellään rakentamaton. Alueen keskivaiheilla on 
asuinrakennuksen perustuksen rauniot, joka on tilan entisen omistajan 
kotipaikka. Kaava-alueelta ei ole tiedossa muinaismuistokohteita. 

Tekninen huolto  
Alueella ei ole kunnallistekniikkaa, mutta vesihuollon toiminta-alue sijaitsee 
noin 200 metrin etäisyydellä Vääksyntien eteläpuolella. Alue on liitettävissä 
Versowoodin kaukolämpöverkkoon, jonka lähin linja sijaitsee Vääksyntien 
etelä puolella noin 200 metrin etäisyydellä. Jätehuolto hoidetaan Vierumäellä 
kiinteistökohtaisesti. 

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt  
Versowood Oy:n laitokset aiheuttavat ympäristömelua tuotantolaitoksen ja 
liikenteen osalta. Versowoodin naapurusto on aiemmin kokenut myös 
ilmanlaatuongelmia jaksottaisista savuhaitoista, mutta nyttemmin tätä haittaa 
ei ole esiintynyt. Liikenteen ja Versowoodin aiheuttamaa melua on tutkittu 
640/Akm Jauhokankaan kaavatyön yhteydessä laaditussa selvityksessä. 
Kaava-alue sijoittuu Heinolan melutilanteen perusselvityksessä osittain 
moottoritien melualueelle. 

Sosiaalinen ympäristö  
Vierumäen kylä on sosiaalisesti aktiivinen ja virkeä kyläyhteisö. 

3.1.4 Maanomistus  
Kaavoitettavan alueen maat ovat pääosin kaupungin omistuksessa, lisäksi 
alueeseen kuuluu valtion omistamaa tiealuetta sekä siihen rajautuvaa 
yksityisessä omistuksessa olevaa maata. 

3.2 Suunnittelutilanne  

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja 
selvitykset  
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- Päijät-Hämeen lainvoimaisessa 11.3.2008 vahvistetussa 
maakuntakaavassa asemakaavahanke sijoittuu osin työpaikka-alueelle, 
osin maaseutumaiselle alueelle ja Vierumäen kehittämisen 
kohdealueelle kk7. Vierumäen osayleiskaava ja strateginen yleiskaava 
ovat tarkentaneet toivotulla tavalla Heikkimäen maankäyttöä. Päijät-
Hämeen liitolla ei tästä johtuen ole huomautettavaa kaavahankkeesta. 

- Lainvoimaisessa kaavassa ja uudessa kaavaehdotuksessa on 
ohjeellinen ulkoilureitti Asikkalan suunnasta Vierumäen kautta 
Urheiluopistolle. Sen sijainnin suunnittelu ja toteuttaminen tapahtuu 
yksityiskohtaisempien suunnitelmien avulla. Riistasillan kohdalle ollaan 
maakuntakaavaan esittämässä viheryhteystarvetta. Asemakaava 
näyttäisi mahdollistavan sekä ulkoilun yhteystarpeen että 
viheryhteystarpeen muodostamisen kaavaehdotuksessamme toivotulla 
tavalla. 

Päijät-Hämeen pelastuslaitos 

- Alueen toiminta on teollisuutta ja varastointia. Palokuormat alueella 
voivat olla suuria ja toiminta voi olla palovaarallisuusluokkaa 2, joka 
useimmiten edellyttää kohteen varustamista automaattisella 
sammutuslaitteistolla. Vesi laitteistoon otetaan yleensä vesilaitoksen 
vesijohtoverkostosta. Lisäksi pelastustoimi tarvitsee sammutusvettä 
vesijohtoverkostosta eli maanpäällisistä paloposteista (vesiasemista). 

- Pelastuslaitoksen ajoneuvoilla tulee päästä alueelle vähintään kahta eri 
reittiä (tulipalon voimakas savu yms.). Onko huoltotie/varatie soveltuva 
toiseksi reitiksi vai pitääkö asia järjestää jollain toisella tavalla? 

- Hulevesien hallinnassa tulisi ottaa huomioon myös mahdollisten 
sammutusjätevesien hallinta sekä tontilla viivyttämisessä että siitä 
eteenpäin hulevesialtaisiin. Mahdollisuus päästä pelastuslaitoksen 
kalustolla hulevesialtaiden luo ja niissä olevan veden käyttö 
lisäsammutusvetenä pelastuslaitoksen pumppukalustoa käyttäen olisi 
selvittämisen arvoinen asia. 

Verkkoyhtiö Elisa Oyj on ollut yhteydessä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman nähtäville laiton jälkeen ja tiedustellut mastopaikkaa 
(emt) Vierumäelle ja mahdollisesti Heikkimäen asemakaava-alueelle. Yritys 
on toimittanut esityksen omasta näkökulmasta sijoituspaikasta ja 
tilavarauksen laajuudesta. 

Heinolan Ilveskelkat Ry on tiedustellut ja toivonut kaava-alueen lävitse 
nykyisin menevän kelkkareitin säilymismahdollisuuksia. Yhdistys on 
toimittanut kaupungille kartan nykyisestä kelkkareitistä ja esittänyt 
vaihtoehtoja uudeksi reitiksi alueen läpi. 

Luonnoksen  nähtävillä olon jälkeen  
Hulevesien johtamiseen, tulvareitteihin ja sammutusvesien huomiointi 
hulevesien suunnittelussa liittyviä määräyksiä on tarkistettu. 
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materiaalien ja väritystien osalta. Mikäli ei haluta tehdä linjavaihdosta sen 
suhteen, että asemakaavalla pyritään siistiin ja edustavaan kuvaan 
Heinolasta ja Vierumäestä mm. matkailijoiden silmissä, niin ympäristökuvaa 
koskevista määräyksistä ei ole perusteltua poiketa. Yritysten tarpeet sekä lait 
ja asetukset mm. teollisuuden työsuojeluun sekä kulun valvontaan liittyvissä 
asioissa tulevat tulevaisuudessa todennäköisesti vaatimaan aitaamisen 
kaikilla teollisuusalueilla. Näin ollen aitaamista koskevat määräykset ovat 
tästäkin syystä perusteltuja. Korttelialueiden 3 ja 4 määräyksestä T-3 
poistetiin aitaamista valtatien ja maantien vastaisilta rajoilta, koska näillä 
alueet eivät rajaudu kyseisiin tiealueisiin. Lisäksi T-1 ja T-2 määräysten 
kyseistä määräystä on muutettu tontti sanan osalta alueeksi, jotta se on 
yksiselitteisempi koskien korttelin teiden vastaisten sivujen aitaamista. 
Avovarastointiin liittyviä määräyksiä on tarkistettu huomioimaan paremmin 
yritysten erilaiset varastointitarpeet ratkaisemalla ne suunnitelmallisesti 
rakennuslupavaiheessa, jolloin niiden ympäristökuvaan voidaan myös 
vaikuttaa. 

Lisäksi lisättiin karttaan ohjeellinen moottorikelkkareitti, joka oli jäänyt 
tulostusteknisistä syistä pois alkuperäisestä ehdotuskartasta. 

Ehdotuksen nähtävillä olon jälkeen  
Kaavakarttaan ja selostukseen tehtiin ehdotuksen nähtävillä olon aikana 
jätetyn palautteen johdosta seuraavia vähäisiä tarkistuksia: 

Lisätty selostukseen selvyyden vuoksi mainita Vierumäellä olemassa olevien 
asemakaavoitettujen rakentamattomien (käyttämättömien) teollisuustonttien 
määrästä. 

Lisätty selostukseen tieto asukasluvusta. 

Tarkennettu selostukseen kirjastoauton ja seurakunnan tarjoamat 
päivähoitopalvelut. Tarkistettu päivähoitopalvelun kuvaus 
kaupunginhallituksen käsittelyyn (ei seurakunnan tarjoama palvelu) (tark.päiv. 
14.2.2017). 

Korjattu kaupungin rakennusjärjestyksen voimaantulopäivämäärä 
selostuksessa, sekä muita havaittuja kirjoitus- ja vastaavia virheitä. 

Tarkennettu huoltotien määräystä pelastusajoneuvojen ajettavuuden 
huomioimisesta. 

Selkiytetty kevyenliikenteen reittiin liittyvän (alueen ulkoiset kustannukset) 
kustannusarvion arviointia. 

Täydennetty selostusta ja vaikutusten arviointia julkisen liikenteen 
reitti/vuorotarjonnan osalta. 

Muutettu T-korttelialueiden määräyksiä siten, että rakennusluvasta tulee 
pyytää lausuntoa kaupungin maankäyttöosastolta. 
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Lisätty selostuksen liitteeseen 5 puuttuva ennakkolausunnon vastine 
ympäristö- ja rakennuslautakunnalle (kyseinen vastine toimitettu aikanaan 
kaupungin sisäisesti valmistelijalle erikseen). 

�x Täydennetty selostuksen vaikutustenarviointia taloudellisten 
vaikutusten arvioinnin osalta (selostuksen kohta 6.6.) 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset  

4.5.1 Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta  
Asemakaavoitettavasta alueesta on laadittu alustavia kaavaluonnoksia ennen 
varsinaisen kaavaluonnoksen laatimista. Alustavilla luonnoksilla on tutkittu 
vaihtoehtoja alueen tonttimuodostuksen ja katujärjestelyjen suhteen. 
Alustavista vaihtoehdoista valittiin vaihtoehto C tasaus-, katu-, vesihuollon ja 
maiseman yleissuunnittelun pohjaksi. Yleissuunnitelmat laadittiin 
yhdenaikaisesti varsinaisen asemakaavaluonnoksen kanssa, jolloin 
erityissuunnittelun tarpeita on paremmin voitu huomioida ja siirtää 
kaavasuunnitelmaan. 

 
Alustavat luonnokset A, B ja C. 
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Pölyämisestä ja melusta annetut määräykset on annettu koko aluetta 
koskevina, jotta aluetta käsitellään kokonaisuutena eli toimintojen aiheuttama 
yhteismäärä tulee myös huomioitua. 

5.4 Aluevaraukset  

5.3.1 Korttelialueet  
Korttelialueille on kaavassa osoitettu ohjeellinen tonttijako ja määrä. 
Tonttijako tehdään erillisenä. Tämä siksi, että alueilla olisi mahdollisuus 
muodostaa joustavasti erilaisten yrityksen tarpeisiin tarkoituksenmukaisia ja 
kokoisia tontteja. 

Kaikille korttelialueille on annettu hulevesien käsittelystä ja 
hulevesijärjestelmien rakentamisesta määräyksiä tonttikohtaisesti. Näiden 
tarkoituksena on varmistaa hulevesien koottu hallinta ja johtaminen alueella ja 
alueelta. 

Kaava-alueen sijaitsee merkittävällä paikalla Heinolan ja Vierumäen 
julkisivussa eli moottoritien Vierumäen liittymässä eräänlaisena porttina 
Heinolaan. Näin ollen kaava-alue on suunniteltu toteuttamisensa jälkeen 
näyttämään laadukkaalta ja korkeatasoiselta teollisuus- ja yritysalueelta, joka 
samalla ilmentää Heinolan puuteollisuutta ja sen historiaa. Tämän vuoksi 
kaavasuunnittelun yhteydessä on tehty maisemoinnin ja visuaalisen ilmeen 
yleissuunnitelma ja korttelialueille on annettu määräyksiä näiden 
suunnitelmassa esitettyjen päämäärien toteuttamiseksi. Määräyksiä on 
tonttien aitaamisesta, rakennusten ja rakenteiden värityksestä, 
julkisivumateriaaleista ja sijoittamisesta. 

Korttelialueille on asetettu likimääräisiä korkeusasemia, kaavassa esitetyn 
ohjeellisen tonttijaon mukaisesti. Korkeusasemat on määritelty kadun 
rakennuskorkeudesta ja alueen tasaussuunnittelun tuloksena saadusta 
mahdollisimman suuresta tarkoituksenmukaisesta korttelipinta-alasta johtuen. 
Mikäli kortteleiden tontteja jaetaan toisin kuin kaavassa esitetysti, tulee 
korkeusasemat sovittaa tarkoituksenmukaisesti ja kadun korkeusasemaan 
sopiviksi. 

Tonteilla tapahtuvan toiminnan vaikutuksia ympäristöön ja lähimpiin 
asutusalueisiin eli Vierumäen kylän keskustaan, on määräyksillä pyritty 
pitämään sallittavissa rajoissa. Näitä ovat mm. määräykset varastoinnista 
sisätiloissa sekä toiminnan aiheuttaman melun ja ilman laadun ohjearvojen 
huomioimisesta läheisillä asuinalueilla tarkoittaen sitä, että tällaisten 
häiriöiden toimintojen suunnittelussa tulee pyrkiä niitä vähentämään käytössä 
olevin keinoin esimerkiksi toimimalla sisätiloissa tai suuntaamalla 
toimintoja/rakennuksia siten että äänet eivät kantaudu asutukseen yms. 
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Kortteli 1  
T-1 Teollisuus - ja varastorakennusten korttelialue.  

Korttelialueen kerrosluku on II ja rakennusoikeus 22 258 k-m². Tontin 
rakennusoikeudesta voidaan käyttää maankäyttö- ja rakennuslain 
vähittäiskaupan suuryksikkörajan mukaisesti enintään 2000 m² myymälä-, 
toimisto- tai muita niihin verrattavia tiloja varten. Tarkoituksena tällä on antaa 
joustavuutta, erilaisien yritystoimintojen tarpeisiin, esimerkiksi yritykselle, joka 
myy tuotteitaan ja niihin liittyviä toisen valmistajan tuotteita suoraan 
asiakkaalle joko suoraan myymälästä ja/tai verkkokaupalla. Korttelialueelle ei 
sallita päivittäistavarakauppaa ja pinta-alarajoitus on määritelty siksi, että 
alueelle ei voida rakentaa kaupan suuryksiköitä. 

Lisäksi korttelissa on polttoaineen jakeluaseman (pj-1) rakennusala, jolle saa 
sijoittaa yhden polttoaineen jakeluaseman. Määräyksen rajaus on sama kuin 
rakennusala, mutta kortteliin saa sijoittaa ainoastaan yhden polttoaineen 
jakeluaseman. 

Korttelialueelle on osoitettu 4 ohjeellista tonttia. 2 ja 3 tonttien väliin osoitetun 
ohjeellisen ajoyhteyden tarkoituksena on esittää mahdollinen 
kulkuyhteyspaikka mikäli korttelialuetta on tarve jakaa useampaan kuin 
neljään tonttiin. 

Kortteli 2  
T-3 Teollisuus - ja varastorakennusten korttelialue.  

Korttelialueen kerrosluku on II ja rakennusoikeus 12 815 k-m². 

Kaavasuunnittelu yhteydessä tehdyssä tasauksen yleissuunnittelussa 
korttelialue tai sen osa on esitetty läjitysalueena, johon läjitetään kaava-
alueen esirakentamisesta tulevat ylijäämämaat sekä esirakentamisvaiheessa 
mahdollisesti tarvittavia väliaikaisia maa-ainesten varastointikasoja. 
Kaavamääräyksissä on huomioitu läjittäminen, jolloin korttelialue on 
mahdollista ottaa tonttikäyttöön erillisellä rakennettavuusselvityksellä, johtuen 
siitä, että ylijäämämaiden rakennettavuus saattaa vaihdella rajusti. Selvitys 
voidaan tehdä myös alueen esirakennussuunnittelun ja -rakentamisen 
yhteydessä, kun tiedetään millaisia maita alueelle sijoitetaan. 

Kaavamääräyksessä on annettu määräys läjityksen maisemoinnista ja sen 
suunnittelusta ja hoidosta, jotta se ei jää epämääräiseksi maaläjitysalueeksi 
muuten laadukkaaksi suunnitellulle teollisuus- ja yritysalueelle. 

Kortteli 3  
T-2 Teollisuus - ja varastorakennusten korttelialue.  

Korttelialueen kerrosluku on II ja rakennusoikeus 31 119 k-m². 

  









651 Ak, Asemakaavan selostus, 23.1.2017, tark. 14.2.2017 27 / 34  

Asianumero 194/10.02.03/2017 

 
 
 
 

  
 
 

6 Kaavan vaikutukset  

6.1 Ihmisen elinoloihin kohdistuvat ja sosiaaliset vaik utukset  
Asemakaavassa on huomioitu yleiskaavan viheryhteys, ulkoilureitti tarve sekä 
olemassa olevan moottorikelkkareitin säilyminen. Asemakaava-alue sijaitsee 
Vierumäen kylän asutuskeskuksesta riittävän erillään ja moottoritien 
vastakkaisella puolella, joten teollisuusalueen vaikutukset elinoloihin eivät 
muodostune merkittäviksi. Pääasiallisimmat vaikutukset elinoloihin tulee 
olemaan teollisuudesta aiheutuva raskas liikenne sekä teollisuuden alasta 
riippuvat mahdolliset melu- ja hajuhaitat, joita säädellään ympäristöluvilla. 
Liikennemäärät Vääksyntiellä lisääntyvät ja sitä kautta liikenneturvallisuus 
saattaa huonontua. Asemakaava-alueelle ei juurikaan ole osoitettu muita kuin 
teollisuus ja varastointi toimintoja ja katualueeseen on varattu tilaa erillisen 
kevyenliikenteen yhteyden rakentamiseen, joten itse alueella ei pitäisi olla 
liikenneturvallisuutta huonontavia tekijöitä. Alueesta aiheutuva liikenne 
suuntautuu todennäköisesti pääosin moottoritielle ja osittain Vääksyntielle 
länteen sekä itään Vääksyntielle/ Vuolenkoskentielle, joilla on olemassa 
olevat kevyenliikenteen väylät, joten liikenteen vaikutukset lähimpiin 
asutuksiin eivät ole merkittäviä. 

Sosiaalisen ympäristön turvallisuuteen asemakaavalla ei arvioida olevan 
suurta vaikutusta. Asemakaava-alue toteutuessaan todennäköisesti auttaa 
Vierumäen kylän ja Heinolan asukkaiden työllistymistä ja sitä kautta luo tai 
vahvistaa Vierumäen ja Heinolan alueen hyvinvointia, palveluita ja sosiaalista 
kanssakäymistä (kulttuuria) taloudellisten edellytysten parantuessa. Kaavan 
maankäytön toteutuminen voi aiheuttaa työntekijöiden muuttoa 
paikkakunnalle ja lähialueille. 

6.2 Ympäristöön kohdistuvat vaikutukset  
Alueella ei ole luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittäviä kohteita ja 
olemassa olevat metsät ovat pääosin metsätalousmetsiä. 
Asemakaavaratkaisussa pyritään monipuolistamaan määräyksillä 
velvoitetuilla maisemointisuunnitelmilla jäljelle jäävät metsä- ja viheralueet 
puustoltaan ja kasvistoltaan. 

Vesistöt ja vesitalous  
Asemakaavan toteuttaminen muuttaa kaava-alueen metsäalueesta 
teollisuusalueeksi. Muutos lisää alueella niin sanottuja kovia, vettä 
läpäisemättömiä pintoja, jolloin muodostuvien hulevesien määrä kaava-
alueella kasvaa. Hulevesien hallintaan, muodostumiseen ja johtamiseen on 
asemakaavamääräyksissä huomioitu siten, että tonttien ja alueen hulevedet 
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oletettiin neljä suurempaa toimijaa, ja matkatuotokset laskettiin sen 
perusteella. 

Tonttitehokkuudella e=0,5 saadaan vaihtoehdossa 1 noin 900 
henkilöautokäyntiä sekä 340 paketti- tai kuorma-autokäyntiä vuorokaudessa 
ja vaihtoehdossa 2 tonttitehokkuudella e=0,4 noin 500 henkilöautokäyntiä 
sekä 160 paketti- tai kuorma-autokäyntiä vuorokaudessa. 

Ensimmäisessä vaihtoehdossa oikealle kääntyvien kaista voi olla tarpeen, 
toisessa vaihtoehdossa sen sijaan teollisuusalueen liittymään ei tarvita erillisiä 
vasemmalle kääntyviä kaistoja mutta lännen suunnasta suoraan ajaville on 
mahdollista rakentaa väistötila uuteen liittymään. Ennusteen perusteella 
moottoritieliittymän liikennemäärä kasvaa jonkin verran, mutta liittymät eivät 
vielä ruuhkaudu merkittävästi, mikäli nykyiset kaistajärjestelyt säilytetään. 
Liittymä on myös riittävän kaukana ramppiliittymästä. 

Kaavassa on varauduttu selvityksen mukaisen arvioon liikenne määrien 
kasvusta osoittamalla riittävä liikennealue Vääksyntien liittymään 
liikenneselvityksen perusteella tehdyn liittymänkanavointisuunnitelman 
pohjalta. 

Kaavassa on huomioitu kevyenliikenteen yhteyksien järjestäminen sekä 
Vääksyntietä pitkin tiealuevarauksen leveyden tutkimisena ja soittamisena 
sekä kaava-alueen keskiosasta olemassa olevaa moottoritien ylittävää siltaa 
pitkin. Vääksyntien vierustaa kulkevan yhteyden toteuttaminen Vierumäen 
kylälle vaatii moottoritien ylittävän sillan leventämisen tai uuden sillan 
rakentamisen. Erillisessä liikenneselvityksessä on katsottu, että 
kaavoitettavan alueen liikennemäärillä ja kulkutapajakaumalla ei kyseistä 
moottoritien ylittävää yhteyttä ole tarpeen rakentaa, se vaatisi laajempaa 
maankäyttöä ympäröivälle alueelle. Alueelle on kuitenkin mahdollista 
rakentaa kevyenliikenteen yhteys olemassa olevaa reittiä ja siltaa pitkin, joka 
on myös kaavassa osoitettu. 

Linja-autopysäkkien etäisyys alueelta vaihtelee 300 m -1,6, km ja alueen 
sisäiset etäisyydet ulos johtaville kevyenliikenteen reiteille n 300m ja 700 m 
väliltä. Lähimmät bussipysäkit sijaitsevat moottoritein ramppiliittymissä. 
Näiden pysäkkien kautta kulkee osa Lahden ja Heinolan välisestä 
paikallisliikenteestä (vuoro 87) sekä pikavuorot. Pääosa paikallisliikenteen 
vuoroista kulkee 140-tien kautta ja pysähtyy Vierumäen kylän pysäkeillä 
(vuorot 88 ja 89(z)), joten kaava-alueelle on mahdollista päästä myös julkista 
liikennettä käyttäen: 

Julkinen liikenne on Heinolan kokoiseksi kaupungiksi paremmalla tasolla kuin 
monissa muissa vastaavan kokoisissa kaupungeissa tai kunnissa. Tämä 
johtuu Heinolan kaupungin nauhamaisesta yhdyskuntarakenteesta ja sen 
painottumisesta maakuntakeskukseen päin (Lahti), jonka varrella 
asemakaavaehdotuksen alue sijaitsee. 

Heinola - Lahti -Heinola välillä liikennöidään verrattain tiheällä vuorovälillä 
(noin puolen tunnin vuoroväli arkisin paikallisliikenteen vuoroilla 88 ja 89). 
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Lisäksi Heikkimäen ja Vierumäen alueen työntekijöillä ja asukkailla on 
mahdollisuus käyttää pikavuorojen reittejä jotka myös ovat hyvin kattavat (n. 
tunnin välein). Huomioitavaa on myös, että osa pikavuoroja ajavista 
liikennöitsijöistä ei ota Heinola-Lahti välillä ns. pikavuorolisää ja ovat siten jo 
kertalippuina edullisempia käyttää kuin paikallisliikenne ja etenkin jos käyttää 
matkahuollon kuukausikorttia. 

Asemakaavan toteutumisella on näin ollen julkista liikennettä tukeva vaikutus 
eli alueen työntekijöillä on mahdollisuus julkisen liikenteen käyttöön, joka taas 
puolestaan lisää kyseisen liikennöintivälin kannattavuutta. Alue itsessään ei 
kuitenkaan luo sellaista julkisen liikenteen volyymitarvetta, jotta sinne olisi 
kustannustehokkaasti mahdollista toteuttaa julkisen liikenteen vuoro/reitti. 

Kaava-alueelle on osoitettu enintään 60 metriä korkean rakennelman 
rakennusala alueen Vierumäen alueen ja sen toimijoiden mainostamista ja 
tietoliikenneyhteyksiä varten, joten kaavamääräyksissä on huomioitu 
ilmailulain vaatimukset lentoesteistä. 

6.5 Kulttuuri ympäristö, maisema - ja kaupunkikuva  
Maisema muuttuu kaavan toteutuessa moottoritietä reunustavasta 
metsäalueesta rakennetuksi teollisuusalueympäristöksi, mutta alueen 
sijaitessa Vierumäen kylän, olemassa olevan teollisuusalueen ja moottoritien 
välittömässä läheisyydessä se on odotettavissa oleva kehityssuunta sekä 
tiivistyvän yhdyskuntarakenteen mukainen. Kaava muuttaa ympäristöä, mutta 
vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön eivät ole sen luonnetta 
muuttavia, koska lähin rakennettu ympäristö on Vääksyntien vastakkaisella 
puolella olemassa oleva kestopuukyllästämö. 

Kaavan laadinnassa on pyritty kiinnittämän huomiota alueen maisemakuvaan 
ja siihen että alueen tulisi olla Vierumäen ja Heinolan puuteollisuusperinnettä 
ilmentävä ja teollisuusalueeksi korkeatasoinen, koska sen sijainti on Heinolan 
ohikulkijoille näkyvyyden kannalta keskeinen; ensimmäinen selkeä merkki 
Heinolan taajamarakenteesta etelästä lähestyttäessä. Alue toimii Heinolan 
eteläisenä sisääntuloporttina ja Vierumäen kylän julkisivuna. 
Kaavamääräyksissä asia on pyritty huomioimaan rakennusten suunnittelussa 
ja pihan käsittelyssä. Kaavamääräykset rakennusten julkisivujen 
puurakentamisesta edesauttaa miljöön ja kylän säilymistä. Muinaismuistoja 
kaava-alueella ja sen välittömässä lähiympäristössä ei ole. 

6.6 Taloudellise t vaikutukset  
Kaava-alueella ei ole olemassa olevaa kunnallistekniikkaa ja kaava-alue ei 
kuulu vesihuollon toiminta-alueeseen. Kaava-alueelle on laadittu 
toteuttamisen: tasauksen, katujen ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma, 
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7 Asemakaavan toteutus  

7.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat  
Asemakaavamääräyksissä on viitattu selostuksen liitteenä oleviin 
yleissuunnitelmiin, jotka tulee huomioida kaavaa toteutettaessa ja 
rakennuslupia myönnettäessä. Lisäksi määräyksissä on velvoitettu tehtäväksi 
hulevesi- ja maisemointi- ja hoitosuunnitelmat, joita tulee noudattaa 
rakennussuunnittelussa, rakennuslupaa haettaessa ja myönnettäessä. Näillä 
pyritään ohjaamaan alueen rakentamista siten, että siitä tulee laadukas ja 
edustava ympäristö Heinolan tärkeimmälle sisääntuloväylälle. 

7.2 Toteuttaminen ja ajoitus  
Alueen toteuttaminen tulee tehdä kaavassa annettujen määräysten ja niissä 
velvoitettujen eri suunnitelmien mukaisesti. 

Asemakaava-alueen täytyy toteuttaa esirakentamisen osalta kokonaan, jotta 
suunniteltu massatase toteutuu ja alueelle ei tarvitse tai sieltä ei tarvitse 
kuljettaa paljon maamassoja, jotka lisäisi alueen rakennuskustannuksia. 
Lisäksi vesihuolto alueelle toteutetaan pohjoisesta, joka osaltaan pakottaa 
koko alueen esirakentamiseen. Eri korttelialueet ovat esirakentamisen jälkeen 
otetavissa käyttöön missä järjestyksessä tahansa, pois lukien korttelit joihin 
on ositettu läjitystä. Läjitysalueiden käyttöönotto tulee selvittää erikseen 
mahdollisesta maanpainumisesta ja läjitettävistä maa-aineksista johtuen. 
Suositeltavaa on ottaa korttelialueet käyttöön järjestyksessä Vääksyntieltä 
lukien, jolloin mm. kadun päällystekerrosten rakentamista voidaan ajoittaa. 

Alueen toteutus voidaan aloittaa, kun alueen toteutussuunnittelu on tehty. 

Alue voidaan ottaa käyttöön, kun tiealueen rajaukset ja haltuunotot tehty ja 
tie- ja toteutussuunnitelmat on toteutettu. 

7.3 Toteutuksen seuranta  
Kaavan toteuttamisen jälkeen on seurattava liikennemäärän kehitystä, 
asukasmäärän kehittymistä, lähialueiden rakentumista sekä palvelujen ja 
uusien työpaikkojen toteutumista. Asukkaiden ja käyttäjien palaute on myös 
tärkeää tietoa liikenteellisten järjestelyjen osalta. Taloudellista seurantaa tulee 
tehdä kunnallistekniikan osalta. 
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1 Suunnittelualue 

Suunnittelualue sijaitsee Vierumäen kylän alueella Vääksyntien (313) 
pohjoispuolella ja moottoritien (vt 4) länsipuolella. Alueen pinta-ala on noin 50 
ha. Aluetta rajaavat valtatie 4, Vääksyntie sekä tilat 3:44, 3:66, 3:82, 3:168, 
3:202 ja 9:3. Kaupungin keskustaan on matkaa noin 15 kilometriä. 

Asemakaava koskee Vierumäellä, Härkälän kylän (404) tiloja 3:128, 3:181 ja 
3:182 sekä Vääksyntien (mt 313) tiealuetta (2:12) alueen liittymän 
kanavointiin tarvittavan alueen pituudelta. 

Alue on pinnanmuodoiltaan pienipiirteistä ja suhteellista korkeusvaihtelua 
alueella on 15-20 m. Lisäksi koko alue viettää noin 1,6 kilometrin matkalla 30-
40 metriä moottoritien suuntaisesti Vierumäeltä Heinolan kaupunkiin päin (vt 4 
korkeusero n. 30 m ja Vääksyntie n. 10 m vt 4:sta korkeammalla). 

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. Alueelle on laadittu luontoselvitys (kts. 
erillinen liite: Heikkimäen luontoselvitys). Kaava-alueelle on valmistunut 
maaperä-, kallioperä ja rakennettavuustutkimus kevään 2014 aikana. 

Suunnittelualuetta (kaava-aluetta) on laajennettu luonnoksen nähtävilläolon 
jälkeen tiesuunnittelun vaatimuksien vuoksi. Laajennus koskee pääasiassa 
Vääksyntie tiealuetta (2:12), sekä lisäksi tilaa 3:66 ja 3:149. Tiealuetta on 
tiesuunnitelmassa laajennettu tilan 3:66 ja 3:182 rajalla. Tilan 3:149 
Vääksyntien tiealueen rajaa on muutettu. 

• suunnittelu- ja vaikutusalue KANSIKUVA 

 

 
Kaava-alueen laajennus 

2 Suunnittelun tarve ja tavoitteet 

Heinolan kaupunki on tutkinut EAKR-hankkeessa, ”Maankäytön suunnittelu 
asukkaiden ja yritysten näkökulmasta” teollisuusalueiden sijoittamista 
Heinolan kaupungin alueelle. Heikkimäki Vierumäellä, moottoritien ja sen 
liittymän välittömässä läheisyydessä on yksi logistisesti houkuttelevimmista ja 
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näkyvimmistä teollisuuteen sopivista alueista Heinolassa. Näkyvyys 
moottoritielle, alueen toimiminen Heinolan kaupungin eteläisenä 
”sisääntuloporttina” ja sijainti Vierumäen kylän läheisyydessä asettavat 
suunnittelulle ja rakentamiselle maisemallisia ja kaupunkikuvallisia 
vaatimuksia. Lisäksi maaston pienipiirteisyys ja suuret korkeusvaihtelut 
tekevät alueen suunnittelusta ja rakentamisesta vaativamman. Tavoitteena on 
asemakaavoittaa tilaa vaativille, keskisuurille ja suurille yrityksille 
teollisuustontteja hyvien ja näkyvien liikenneyhteyksien varrelta. 

Alueelle laaditaan kaavoituksen aikana maaperä/kallioperä- ja 
rakennettavuustutkimus, tasaus- ja massatasapainosuunnitelmat ja katu- ja 
aluetekniikan ja siihen liittyvän vesihuollon yleissuunnitelmat. 

Tiealueelle laaditaan kaavoituksen aikana tiesuunnitelma kaava-alueen 
liittymäjärjestelyistä (Maantie 313 Vääksy – Vierumäki parantaminen välillä 
Heikkimäen kaava-alue – maanteiden 140 ja 363 liittymä, Heinola, 
tiesuunnitelma). Tiesuunnittelua ohjaa ja sen käsittelystä vastaa Uudenmaan 
ely-keskus. Tiesuunnitelmasta on kuulutettu 12.2.2016 ja yleisötilaisuus on 
pidetty 2.6.2016 Vierumäen koululla. 

3 Suunnittelun lähtökohdat 

3.1.Kaavoituspäätös 

Alueen asemakaavoitus on ollut kaavoitusohjelmassa vuoden 2010 
kaavoituskatsauksesta lähtien. 

3.2 Maanomistus 

Asemakaavoitettava alue on pääosin kaupungin omistuksessa. Yksityisten 
maanomistajien kanssa neuvotellaan erikseen ja tarvittaessa laaditaan 
maankäyttösopimus. 

3.3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Alueella on voimassa sekä maakuntakaava, että lainvoimainen 
osayleiskaava, näin ollen mm. yleistavoitteet ja osa erityistavoitteista on 
ratkaistu jo maakuntakaavassa sekä osayleiskaavassa. Tässä 
asemakaavassa huomioidaan kuitenkin seuraavia tavoitteita: 
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Toimiva aluerakenne (4.2); yleistavoitteet 
”Alueidenkäytöllä tuetaan aluerakenteen tasapainoista kehittämistä sekä 
elinkeinoelämän kilpailukyvyn ja kansainvälisen aseman varmistamista 
hyödyntämällä mahdollisimman hyvin olemassa olevia rakenteita sekä 
edistämällä elinympäristön laadun parantamista ja luonnon voimavarojen 
kestävää hyödyntämistä. Aluerakenteen ja alueidenkäytön kehittäminen 
perustuu ensisijaisesti alueiden omiin vahvuuksiin ja sijaintitekijöihin.” 

”Aluerakennetta kehitetään monikeskuksisena ja verkottuvana sekä hyviin 
liikenneyhteyksiin perustuvana kokonaisuutena.” 

”Alueidenkäytöllä edistetään kaupunkien ja maaseudun vuorovaikutusta sekä 
kyläverkoston kehittämistä. Erityisesti harvaan asutulla maaseudulla ja 
taantuvilla alueilla kiinnitetään alueidenkäytössä huomiota jo olemassa 
olevien rakenteiden hyödyntämiseen sekä elinkeinotoiminnan ja muun 
toimintapohjan monipuolistamiseen.” 

”Alueidenkäytöllä edistetään elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä 
osoittamalla elinkeinotoiminnalle riittävästi sijoittumismahdollisuuksia 
olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta hyödyntäen.” 

Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu (4.3); 
yleistavoitteet 
”Alueidenkäytöllä edistetään yhdyskuntien ja elinympäristöjen ekologista, 
taloudellista, sosiaalista ja kulttuurista kestävyyttä. Olemassa olevia 
yhdyskuntarakenteita hyödynnetään sekä eheytetään kaupunkiseutuja ja 
taajamia. Taajamia eheytettäessä parannetaan elinympäristön laatua.” 

Yhdyskuntarakennetta kehitetään siten, että palvelut ja työpaikat ovat hyvin 
eri väestöryhmien saavutettavissa ja mahdollisuuksien mukaan asuinalueiden 
läheisyydessä siten, että henkilöautoliikenteen tarve on mahdollisimman 
vähäinen. Liikenneturvallisuutta sekä joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn 
edellytyksiä parannetaan.” 

Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu (4.3); 
erityistavoitteet 
”Alueidenkäytön suunnittelulla on huolehdittava, että asuntoja 
työpaikkarakentamiseen on tarjolla riittävästi tonttimaata.” 

”Alueidenkäytön suunnittelussa uusia huomattavia asuin, työpaikka- tai 
palvelutoimintojen alueita ei tule sijoittaa irralleen olemassa olevasta 
yhdyskuntarakenteesta.” 

”Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä olemassa olevan 
rakennuskannan hyödyntämistä sekä luotava edellytykset hyvälle 
taajamakuvalle. Taajamia kehitettäessä on huolehdittava siitä, että 
viheralueista muodostuu yhtenäisiä kokonaisuuksia.” 
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”Alueidenkäytössä on varattava riittävät alueet jalankulun ja pyöräilyn 
verkostoja varten sekä edistettävä verkostojen jatkuvuutta, turvallisuutta ja 
laatua.” 

”Yleis- ja asemakaavoituksessa on varauduttava lisääntyviin myrskyihin, 
rankkasateisiin ja taajamatulviin.” 

Alueidenkäytön suunnittelussa on turvattava terveellisen ja hyvälaatuisen 
veden riittävä saanti ja se, että taajamien alueelliset vesihuoltoratkaisut 
voidaan toteuttaa. Lisäksi alueidenkäytön suunnittelussa on otettava 
huomioon jätevesihaittojen ehkäisy.” 

Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto (4.5); yleistavoitteet 
”Liikennejärjestelmiä suunnitellaan ja kehitetään kokonaisuuksina, jotka 
käsittävät eri liikennemuodot ja palvelevat sekä asutusta että elinkeinoelämän 
toimintaedellytyksiä. Liikennejärjestelmä ja alueidenkäyttö sovitetaan yhteen 
siten, että vähennetään henkilöautoliikenteen tarvetta ja parannetaan 
ympäristöä vähän kuormittavien liikennemuotojen käyttöedellytyksiä. Erityistä 
huomiota kiinnitetään lisäksi liikenneturvallisuuden parantamiseen.” 

”Tarvittaviin liikenneyhteyksiin varaudutaan kehittämällä ensisijaisesti 
olemassa olevia pääliikenneyhteyksiä ja verkostoja.” 

Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto (4.5); erityistavoitteet 
”Alueidenkäytössä on turvattava valtakunnallisesti merkittävien 
viestintäjärjestelmien tarpeet hyödyntämällä rakennelmien yhteiskäyttöä ja 
edistämällä maankäytön tehokkuutta.” 

”Teleliikenteen mastojen sijoittumisessa on erityistä huomiota kiinnitettävä 
maisemallisten arvojen säilyttämiseen.” 

”Edellä mainittuja yhteys- ja energiaverkostoja koskevassa alueidenkäytössä 
ja alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon sään ääri-ilmiöiden ja 
tulvien riskit, ympäröivä maankäyttö ja sen kehittämistarpeet sekä 
lähiympäristö, erityisesti asutus, arvokkaat luontoja kulttuurikohteet ja alueet 
sekä maiseman erityispiirteet.” 

3.4 Kaavatilanne 

Voimassa olevassa Päijät-Hämeen maakuntakaavassa (2006)  
suunnittelualue on eteläpuolisesta osasta työpaikka-aluetta (TP) ja 
pohjoisesta osasta. Alue kuuluu kehittämisen kohdealueeseen (kk7). Aluetta 
kehitetään hyvään liikenteelliseen sijaintiin tukeutuvana elinkeinoelämän, 
Suomen Urheiluopiston toimintojen, asumisen, kulttuuri- ja maisema-arvojen 
ja pohjavesiarvojen alueena. 

Päijät-Hämeen uuden maakuntakaavan (2014) ehdotus on ollut nähtävillä 
4.5.-12.6.2015 välisen ajan ja uudelleen nähtävillä 1.8. – 2.9.2016 korjattuna 
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ehdotuksena. Ehdotuskartassa suunnittelualue on osoitettu teollisuus- ja 
varastoalueena (T / 16). Lisäksi ehdotuksessa on osoitettu viheryhteystarve ja 
ohjeellinen ulkoilureitti. 

   

Vasemmalla ote maakuntakaavasta(2006). Oikealla ote 
maakuntakaavaehdotuskartasta (korjattu ehdotus) 

 

Heinolan strateginen yleiskaava 2035  on hyväksytty kaupungin 
valtuustossa 14.4.2014. Strateginen yleiskaava ei ole vielä lainvoimainen. 
Strategisessa yleiskaavassa alue on osoitettu teollisuuden 1. vaiheen 
aluevarauksena. Alueelle on annettu strategisessa yleiskaavassa 
kehittämissuosituksia merkinnällä ksV. 
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Ote strategisesta yleiskaavasta. 

 

Vierumäen osayleiskaavassa (lv 25.3.2010)  suunnittelualue on osoitettu 
Teollisuus- ja varastoalueena (T), teollisuus- ja varastointialueen 
reservialueena (T/res) sekä maa- ja metsätalousvaltaisena alueena (M). 
Vääksyntie on osoitettu seututietasoisena ja sen vierelle kevyenliikenteen 
yhteystarve. 
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Ote osayleiskaavasta 

3.5 Asemakaava 

Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. 

3.6 Rakennusjärjestys 

Heinolan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 31.7.2012. 
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3.7 Selvitykset 

• Vierumäen OYK: maisema- ja luontoselvitys 2006 

• Vierumäen OYK: Selvitys pikkusinisiiven esiintymisalueista 2006 

• Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa, Suomen ympäristö 27, 
2008) 

• Vierumäen OYK:n muut perusselvitykset 

• Heinolan melutilanteen perusselvitys 2001 

• VT 4 meluselvitys 2002 

• Heikkimäen luontoselvitys, 2010 

• Suunnittelualueen liikenneselvitys, maaperä- kallioperä- ja 
rakennettavuustutkimus sekä yleissuunnitelmat tasauksesta, rakentamisesta 
ja maisemasta (2014) 

• tarvittaessa lisäselvityksiä 

4 Vaikutusalue 

Alustavasti on arvioitu että asemakaavoitettavan teollisuusalueen toiminnan 
mahdolliset vaikutukset, kuten melu ja ilman laadun muutokset, ulottuvat 
Vierumäen kylän taajama-alueelle sekä lähimpiin haja-asutusalueiden 
asuinpaikkoihin ja vapaa-ajan asuntoihin. Arvioitu vaikutusalueen laajuus 
kansikuvassa. 

Lisäksi arvioidaan että alueelle kaavoitettavalla toiminnalla on liikenteellisiä 
vaikutuksia, joten vaikutusalueeseen melun ja liikenteen turvallisuuden osalta 
kuuluu Vääksyntie, Vierumäenraitti, Vuolenkoskentie sekä vt 4 Vierumäen 
liittymien osalta. 

��  



651 Ak, Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 23.08.2016 10 / 13  

Asianumero 95/10.02.03/2016 

��

��
��
��

� � � �
��
��

5 Selvitettävät vaikutukset 

Kaavan vaikutuksia arvioidaan kaavaselostuksessa asiantuntija-arviointina 
seuraavien vaikutusten osalta: 

Ihmisen elinoloihin kohdistuvat vaikutukset ja sosiaaliset vaikutukset 
(terveellisyys, turvallisuus, viihtyisyys) 

Ympäristöön kohdistuvat vaikutukset 
(pinta- ja pohjavedet, maaperä, vesistöt, luonnon monimuotoisuus, 
kasvillisuus, eläimistö, ilma, melu) 

Alue- ja yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvat vaikutukset 
(väestön määrä, ikärakenne, palvelut, taajamarakenteen leviäminen) 

Liikenteelliset vaikutukset 
(liikenneturvallisuus, eri liikennemuodot, kadut, liittymät ja pysäköinti) 

Kulttuuri ja muut vaikutukset 
(maisema- ja kaupunkikuva) 

Muut vaikutukset 
(kuntataloudelliset, ympäristöhäiriöt) 

6 Osalliset 

Osallisia ovat ne joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden 
toimialaa suunnittelussa käsitellään.  

Osallisia tässä asemakaavassa ovat mm: 
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• Kiinteistöjen omistajat 

• naapurikiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yrittäjät 

• Elenia Verkko Oy 

• Versowood Oy (kaukolämpö) 

• Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

• Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (yleiset tiet) 

• Päijät-Hämeen liitto 

• Päijät-Hämeen pelastuslaitos 

• Heinolan kaupunki: ympäristö- ja rakennuslautakunta, kunnallistekninen 
osasto, vesihuoltolaitos 

• Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä (PHSOTEY) 

• Itä-Hämeen luonnonsuojeluyhdistys 

• Vierumäen kyläyhdistys 

7 Viranomaisyhteistyö 

Asemakaavasta on pidetty virkamiestyöryhmän aloituskokous, jossa on 
ympäristötoimiston, rakennusvalvonnan, kunnallisteknisen suunnittelun ja 
maankäyttöosaston edustajat. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään kommenteille Hämeen ELY-
keskukseen. Kaavasta on järjestetty lain edellyttämä aloitusvaiheen 
viranomaisneuvottelu kaavan merkittävien vaikutusten takia. 

Kaavaluonnoksesta on pyydetty ennakkolausunnot kaupungin ympäristö- ja 
rakennuslautakunnalta sekä muilta asianosaisilta viranomaisilta, johon 
kuuluvat mm. Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (yleiset tiet), Päijät-Hämeen liitto, 
Päijät-Hämeen pelastuslaitos. 

Kaava-alueen laajennuksesta (kaavaluonnoksen laajennus) varataan 
laajennusaluetta koskeville maanomistajille mahdollisuus mielipiteen 
esittämiseen (valmisteluvaihe). Viranomaisilta (liikenneviranomainen / ELY) ei 
pyydetä tässä yhteydessä lausuntoa, koska laajennus on tiesuunnitelmasta 
johtuva. 

Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot kaupungin ympäristö- ja 
rakennuslautakunnalta sekä muilta asianosaisilta viranomaisilta. Tarvittaessa 
järjestetään viranomaisneuvottelu. 
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8 Kaavoituksen kulku, aikataulu ja päätöksenteko 

Kaavamuutoksen käsittelyn aikana saadut mielipiteet, huomautukset ja 
muistutukset huomioidaan ja katsotaan, aiheuttavatko ne mahdollisesti 
muutoksia ja tarkennuksia kaavaan. Kaavoituksen kulku, alustava aikataulu ja 
osallisten osallistumismahdollisuudet: 

Vaihe Ajankohta Osallistuminen 

OAS / nähtävillä ehdotukseen asti* 
kevät / 
2014 Mielipiteen esittäminen* 

Kaavaluonnos (I) / nähtävillä 30 pv* 
syksy / 
2015 Huomautuksen esittäminen* 

Kaavaluonnoksen laajennus / 
kuuleminen 14 pv* 

syksy / 
2016 

Laajennuksen alueella olevien 
maanomistajien huomautuksien 
esittäminen* 

Kaavaehdotus / nähtävillä 30 pv syksy / 
2016 

Muistutuksen esittäminen* 

Kaupunginvaltuuston hyväksymispäätös 2016 
Valitusmahdollisuus kaavan 
hyväksymispäätöksestä hallinto-
oikeudelle 

*Mielipiteet, huomautukset ja muistutukset tulee toimittaa teknisen toimen 
maankäyttöosastolle ennen nähtävänäoloaikojen päättymistä. 

9 Osallistuminen ja tiedottaminen 

Asemakaavan viralliset kuulutukset julkaistaan kaupungintalon ilmoitustaululla 
ja Itä-Häme -lehdessä. Asiakirjat (osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 
kaavaluonnos ja kaavaehdotus) ovat valmistuttuaan nähtävinä 
Kaupungintalolla Teknisen toimen maankäyttöosaston kaavoitusyksikössä, 
Rauhankatu 3, 2. kerros ja Kirkonkylän Kyläpirtillä, Vanhatie 34 sekä 
www.heinola.fi. 

10 Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Suullinen palaute tulee antaa suoraan kaavan laatijalle nähtävänäoloaikana. 

Kirjallinen palaute tulee toimittaa alla olevaan osoitteeseen kirjepostina tai 
sähköpostilla nähtävänäoloaikana. Kirje- ja sähköposti tulee osoittaa 
maankäyttöosastolle.  

Kirjallisen palautteen tueksi on saatavilla kaavaote piirrosta varten. 
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11 Yhteystiedot 

 

 

Heinolassa 23.08.2016 

 

 

Juha Poskela  Harri Kuivalainen 

kaavoitusarkkitehti  kaavoituspäällikkö 

 

 

Lisätietoja antaa: 

Juha Poskela, kaavoitusarkkitehti, 044 769 4367 

Harri Kuivalainen, kaavoituspäällikkö, 044 797 6907 

etunimi.sukunimi@heinola.fi 
 
Heinolan kaupunki 
Tekninen toimi / Maankäyttöosasto  
Rauhankatu 3, 18100 Heinola 
Puh. (03) 849 30 (vaihde), kirjaamo@heinola.fi 
Y-tunnus 1068892-9 
www.heinola.fi 
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Teollisuusrakennusten korttelialue.
Rakennusten julkisivumateriaalina tulee käyttää pääosin puuta.
Kattomuotona tulee olla harjakatto.

Yleisen tien alue.

Suojaviheralue.

Maa- ja metsätalousalue.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Ohjeellisen tontin/rakennuspaikan numero.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Rakennusala.

Ajoyhteys.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

KATUMETREJÄ NOIN 2000m.

LT

EV

EV

TT

TT

TT

TT

TT

M

M

M

M

TT

LT

EV

M

ASEMAKAAVA - HEIKKIMÄKI
17 VIERUMÄKI

Asemakaava koskee (kaupunginosan/kylän nimi) (00) kortteleita/tiloja
(korttelin/tilan numero) ..............

Asemakaavan muutoksella muodostuu (kaupunginosan nimi) (00) kaupunginosan
kortteli 000 .......

__.__.20__ kaupunginarkkitehti
Harri Kuivalainen

Pohjakartta täyttää kaavoitusmittauksista ja kaavojen pohjakartoista annetun
asetuksen 1284/1999 vaatimukset.

__.__.20__ paikkatietoinsinööri
Hannu-Pekka Hovilainen

Heinolan kaupunginhallituksen/valtuuston hyväksymä § xx

__.__.20__ kansliapäällikkö
Pekka Virkkunen

MITTAKAAVA 1:2000

Luonnos xx.xx.xxxx toimistoarkkitehti
Ehdotus xx.xx.xxxx Juha Poskela

Tekninen lautakunta, vireilletulo xx.xx.xxxx § xx
Tekninen lautakunta, OAS xx.xx.xxxx § xx
Tekninen lautakunta, luonnos xx.xx.xxxx § xx
Valmisteluvaiheen kuuleminen, luonnos xx.xx.-xx.xx.xxxx
Tekninen lautakunta, ehdotus xx.xx.xxxx § xx
Nähtäville asettaminen, ehdotus xx.xx.-xx.xx.xxxx
Tekninen lautakunta, hyväksyminen -
Kaupunginhallitus, hyväksyminen xx.xx.xxxx § xx
Kaupunginvaltuusto, hyväksyminen xx.xx.xxxx § xx
Lainvoimaisuuskuulutus xx.xx.xxxx

651/AK
ALUSTAVA
LUONNOS A
24.1.2012

HEINOLAN KAUPUNKI TEKNINEN TOIMI MAANKÄYTTÖOSASTO KAAVOITUSYKSIKKÖHEINOLAN KAUPUNKI TEKNINEN TOIMI MAANKÄYTTÖOSASTO KAAVOITUSYKSIKKÖ

K

K














	Asemakaavan_seurantalomake.pdf
	Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto




